
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (vijfentwintigste
wijziging)

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 25 juni
2004, nr. IND uit 04-4054 (AUB), hou-
dende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (vijfentwintigste
wijziging).

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op artikel 37, aanhef en onder a,
Vreemdelingenwet 2000 en artikel
3.108, tweede lid, Vreemdelingenbesluit
2000;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3.42 van het Voorschrift Vreem-
delingen 2000 komt te luiden:

De aanvraag tot het verlenen van de
verblijfsvergunning, bedoeld in artikel
1. 

28 van de Wet, wordt ingediend in het
Aanmeldcentrum te Ter Apel.

In afwijking van het eerste lid, wordt
de aanvraag ingediend in het Aanmeld-
centrum op de Luchthaven Schiphol,
indien de vreemdeling de toegang is
geweigerd ingevolge artikel 3 van de
Wet.

In afwijking van het eerste lid, wordt
de eerste aanvraag ingediend in het
Aanmeldcentrum op de Luchthaven
Schiphol, indien de vreemdeling stelt
minderjarig te zijn en niet begeleid wordt
door een ouder of wettelijke vertegen-
woordiger.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2004.

Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 juni 2004.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

2. 

3. 

Toelichting

Gelet op de teruglopende asielinstroom,
de daardoor ontstane beschikbare over-
capaciteit in de Aanmeldcentra en de
noodzaak tot het treffen van maatregelen
ter beperking van het financieel tekort, is
besloten om het Aanmeldcentrum Rijs-
bergen niet langer als Aanmeldcentrum
te laten functioneren.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 29 juni 2004, nr. 121 / pag. 15 1


